



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 04.09.2018

№ 541

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые правовые акты
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 20 декабря 2017 года № 3722-КЗ «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 сентября 2017 года № 670 «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях финансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изменение, изложив подраздел 13.1 «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» раздела 13 «Государственная программа Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 944 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 04.09.2018 № 541

«

13.1 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»							
13.1.1	Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельской местности, в том числе:						
13.1.1.1	развитие водоснабжения в сельской местности	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края	строительство водопроводов	км	17	11	12
			ввод в действие лопкальных водопроводов	тыс. км	0,015	0,01	0,007
13.1.1.2	развитие газификации в сельской местности	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края	строительство распределительных газовых сетей	км	70	70	70
			ввод в действие распределительных газовых сетей	тыс. км	0,07	0,07	0,07
13.1.1.3	развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врача общей практики	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности	строительство офисов врача общей практики в сельской местности	единиц	5	3	4

	ки в сельской местности	Краснодарского края	ввод в действие фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врача общей практики в сельской местности	единиц	3	4	4
13.1.1.4	развитие плоскостных спортивных сооружений в сельской местности	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края	ввод в действие плоскостных спортивных сооружений	кв. м	4000	5000	3000
			строительство плоскостных спортивных сооружений	единиц	5	4	4
13.1.1.5	строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим объектам существенно значимым объектам сельских населенных пунктов, за исключением мероприятий, осуществляющихся в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края»	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	количество общественно значимых объектов, к которым подведены построенные и реконструированные автомобильные дороги общего пользования местного значения	штук	-	1	1

».

Заместитель министра сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности
Краснодарского края



К.Н. Тертица

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 04.09.2018 № 541

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 944 «Об
утверждении государственной программы Краснодарского
края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»**

1. По тексту слова «государственное управление ветеринарии Краснодарского края» в соответствующих падежах заменить словами «департамент ветеринарии Краснодарского края» в соответствующих падежах.

2. В паспорте государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) позицию «Участники государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края»;

2) позицию «Объемы и источники финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования государственной программы	общий объем финансирования государственной программы из бюджетов всех уровней составляет 48827847,7 тыс. рублей, в том числе:
	за счет средств краевого бюджета – 19996030,9 тыс. рублей
	за счет средств федерального бюджета – 23333570,8 тыс. рублей
	за счет средств из местных бюджетов – 172888,2 тыс. рублей
	за счет средств из внебюджетных источников – 5325357,8 тыс. рублей»;

3. В пункте 7 раздела 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы»:

1) абзац «предоставление субсидии государственному бюджетному учреждению ветеринарии Краснодарского края на осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства государственной собственности

«Ветеринарная лаборатория», расположенный по адресу: г. Новороссийск, ул. Сакко и Ванцетти, 17» изложить в следующей редакции:

«предоставление субсидии государственному бюджетному учреждению ветеринарии Краснодарского края на осуществление капитальных вложений в реконструкцию объекта капитального строительства государственной собственности «Ветеринарная лаборатория», расположенного по адресу: г. Новороссийск, ул. Сакко и Ванцетти, 17»;

2) дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям ветеринарии Краснодарского края в целях организации проведения на территории Краснодарского края мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению для обеспечения несения дежурства специалистами государственных бюджетных учреждений, подведомственных департаменту ветеринарии Краснодарского края на контрольных постах, расположенных на автомобильных дорогах федерального, регионального или межмуниципального значения, ведущих к границам Краснодарского края, в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 2 декабря 2016 года № 382-р «О дополнительных мерах по ликвидации и профилактике распространения вируса африканской чумы свиней на территории Краснодарского края».».

4. В таблице раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) в разделе «Основные мероприятия»:

в строке «2018 год» в графе 2 цифры «420201,8» заменить цифрами «424203,6», в графе 4 цифры «420069,4» заменить цифрами «424071,2»;

в строке «2021 год» в графе 2 цифры «418952,3» заменить цифрами «377932,3», в графе 4 цифры «418817,2» заменить цифрами «377797,2»;

в строке «Всего по основным мероприятиям» в графе 2 цифры «2437324,9» заменить цифрами «2400306,7», в графе 4 цифры «2436652,1» заменить цифрами «2399633,9»;

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«

4. Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»					
2016	546014,4	158563,3	241534,1	30163,0	115754,0
2017	509722,5	98440,8	277725,0	41823,0	91733,7
2018	313604,0	78934,3	160177,0	18622,1	55870,6
2019	377072,2	121751,6	174085,7	23562,4	57672,5
2020	357998,0	104704,2	180260,3	25539,7	47493,8
2021	449729,3	133318,5	214169,3	33178,0	69063,5
Всего по подпрограмме	2554140,4	695712,7	1247951,4	172888,2	437588,1

»;

3) в разделе 8 «Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края»:

в строке «2018 год» в графе 2 цифры «1382747,6» заменить цифрами «1413586,1», в графе 4 цифры «1382747,6» заменить цифрами «1413586,1»;

в строке «Всего по подпрограмме» в графе 2 цифры «5249671,7» заменить цифрами «5280510,2», в графе 4 цифры «5249671,7» заменить цифрами «5280510,2»;

4) в разделе 11 «Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:

в строке «2018 год» в графе 2 цифры «3893312,6» заменить цифрами «4416313,9», в графе 3 цифры «2165677,0» заменить цифрами «2385014,3», в графе 4 цифры «1433975,9» заменить цифрами «1720839,3», в графе 6 цифры «293659,7» заменить цифрами «310460,3»;

в строке «Всего по подпрограмме» в графе 2 цифры «20451333,0» заменить цифрами «20974334,3», в графе 3 цифры «11608253,4» заменить цифрами «11827590,7», в графе 4 цифры «7434109,9» заменить цифрами «7720973,3», в графе 6 цифры «1408969,7» заменить цифрами «1425770,3»;

5) в разделе 12 «Подпрограмма «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе»:

в строке «2018 год» в графе 2 цифры «987108,6» заменить цифрами «931189,4», в графе 4 цифры «236906,1» заменить цифрами «180986,9»;

в строке «Всего по подпрограмме» в графе 2 цифры «5648666,6» заменить цифрами «5592747,4», в графе 4 цифры «989542,0» заменить цифрами «933622,8»;

б) раздел 13 изложить в следующей редакции:

«

13. Общий объем финансирования по государственной программе					
2016	10462767,4	5779218,8	3515113,8	30163,0	1138271,8
	135180,5*	-	135180,5*	-	-
2017	8782995,3	4885299,1	3092311,3	41823,0	763561,9
2018	8195799,8	3350069,5	3958040,3	18622,1	869067,9
2019	7295520,6	3248508,7	3167932,8	23562,4	855516,7
2020	7046779,7	3007084,2	3168817,8	25539,7	845338,0
2021	7043984,9	3063390,5	3093814,9	33178,0	853601,5
Всего по государственной программе	48827847,7	23333570,8	19996030,9	172888,2	5325357,8
	135180,5*	-	135180,5*	-	-

»;

абзац «Средства местных бюджетов предусматриваются в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» и привлекаются на условиях софинансирования в соответствии с условиями Государственной программы. Уровень софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края не может быть уста-

новлен выше 95 процентов и ниже 85 процентов расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края (вторая группа).» изложить в следующей редакции:

«Средства местных бюджетов предусматриваются в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» и привлекаются на условиях софинансирования в соответствии с условиями Государственной программы. Уровень софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края в рамках мероприятий по подпунктам 1.2.1.1 – 1.2.1.7 подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» не может быть установлен выше 95 процентов и ниже 85 процентов расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края (вторая группа), а по подпункту 1.2.1.8 подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» не может быть выше 97 процентов и ниже 93 процентов расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края (третья группа).».

5. В разделе 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за ее выполнением»:

1) после абзаца «Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям ветеринарии Краснодарского края на проведение мониторинга эпизоотической ситуации по африканской чуме свиней и обеспечение безопасности проведения лабораторных исследований осуществляется в соответствии с приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского края после согласования с министерством финансов Краснодарского края.» дополнить абзацем следующего содержания:

«Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям ветеринарии Краснодарского края в целях организации проведения на территории Краснодарского края мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению для обеспечения несения дежурства специалистами государственных бюджетных учреждений, подведомственных департаменту ветеринарии Краснодарского края, на контрольных постах, расположенных на автомобильных дорогах федерального, регионального или межмуниципального значения, ведущих к границам Краснодарского края, в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 2 декабря 2016 года № 382-р «О дополнительных мерах по ликвидации и профилактике распространения вируса африканской чумы свиней на территории Краснодарского края.»;

2) абзац «В рамках реализации мероприятий государственной программы планируется оказание государственной поддержки на улучшение жилищных условий гражданам, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности, путем предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья. Предоставление указанных социальных выплат осуществляется в размере и порядке, установленных нормативными правовыми актами Краснодарского края, в соответствии с Типовым положением о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, согласно приложению № 4 к федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 года № 598.» изложить в следующей редакции:

«В рамках реализации мероприятий государственной программы планируется оказание государственной поддержки на улучшение жилищных условий гражданам, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности, путем предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья. Предоставление указанных социальных выплат осуществляется в размере и порядке, установленных нормативными правовыми актами Краснодарского края, в соответствии с Типовым положением о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, согласно приложению № 1 к Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717.»;

3) абзац «Планируется предоставление грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам на поддержку начинающих фермеров и на развитие семейных животноводческих ферм, а также предоставление грантов сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие материально-технической базы. Порядки предоставления указанных мер государственной поддержки определяются нормативными правовыми актами главы администрации (губернатора) Краснодарского края.» изложить в следующей редакции:

«Планируется предоставление грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам на поддержку начинающих фермеров, на развитие семейных животноводческих ферм и на поддержку садоводства, а также предоставление грантов сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие материально-технической базы. Порядки предоставления указанных мер государственной поддержки определяются нормативными правовыми актами главы администрации (губернатора) Краснодарского края.».

6. В приложении № 1 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) подраздел 2.3 изложить в следующей редакции:

«

2.3	Подпрограмма № 3 «Устойчивое развитие сельских территорий»									
2.3.1	Объем ввода (приобретения) жилья гражданами, молодыми семьями и молодыми специалистами, проживающими в сельской местности, в том числе:	тыс. кв. метров	3 ⁽⁶⁾	12,788	8,915	2,77	1,612	1,662	-	1,662

2.3.1.1	объем ввода (приобретения) жилья для граждан, кроме молодых семей и молодых специалистов	тыс. кв. метров	3 ⁽⁶⁾	-	2,674	0,831	0,484	0,499	-	0,499
2.3.1.2	объем ввода (приобретения) жилья для молодых семей и молодых специалистов	тыс. кв. метров	3 ⁽⁶⁾	12,788	6,241	1,939	1,128	1,163	-	1,163
2.3.2	Ввод в действие плоскостных спортивных сооружений всего	кв. метров	3 ⁽⁶⁾	1000	2000	4000	4000	5000	3000	3000
2.3.2.1	в том числе с привлечением средств федерального бюджета	кв. метров	3 ⁽⁶⁾	-	-	-	2000	2000	3000	3000
2.3.3	Ввод в действие муниципальных учреждений культурно-досугового типа	мест	3 ⁽⁶⁾	-	-	-	-	-	-	50
2.3.4	Уровень газификации жилых домов (квартир) сетевым газом	процентов	3 ⁽⁶⁾	76,2	76,2	76,2	-	-	-	-
2.3.5	Уровень обеспеченности сельского населения питьевой водой	процентов	3 ⁽⁶⁾	69,2	69,2	69,2	-	-	-	-
2.3.6	Количество населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых реализованы	единиц	3 ⁽⁶⁾	-	-	-	-	-	-	1

	проекты комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку									
2.3.7	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку	единиц	3 ⁽⁶⁾	1	-	-	-	-	-	3
2.3.8	Ввод в действие фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врача общей практики в сельской местности, всего	единиц	3 ⁽⁶⁾	-	6	3	3	4	4	4
2.3.8.1	в том числе с привлечением средств федерального бюджета	единиц	3 ⁽⁶⁾	-	-	-	2	2	3	3
2.3.9	Ввод в действие распределительных газовых сетей, всего	тыс. км	3 ⁽⁶⁾	-	-	0,008	0,07	0,07	0,07	0,07
2.3.9.1	в том числе с привлечением средств федерального бюджета	тыс. км	3 ⁽⁶⁾	-	-	-	0,009	0,008	0,008	0,008
2.3.10	Ввод в действие локальных во-	тыс. км	3 ⁽⁶⁾	-	-	0,007	0,015	0,01	0,007	0,007

	допроводов, всего									
2.3.10.1	в том числе с привлечением средств федерального бюджета	тыс. км	3 ⁽⁶⁾				0,0104	0,007	0,007	0,007
2.3.11	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов	км	3 ⁽⁶⁾	-	-	-	-	1	1	-

»;

2) в пункте 2.10.1 подраздела 2.10 «Подпрограмма № 10 «Развитие селекции и семеноводства в Краснодарском крае» в графе 8 цифры «18,0» исключить, в графе 9 цифры «19,0» исключить, в графе 10 цифры «20,0» исключить, в графе 11 цифры «21,0» исключить;

3) в подразделе 2.11 «Подпрограмма № 11 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:

в пункте 2.11.22 в графе 8 цифры «349,4» исключить;

в пункте 2.11.25 в графе 2 слова «на территории Краснодарского края» заменить словами «, занятой семенами сортов растений»;

в пункте 2.11.26 в графе 2 слова «с помощью государственной (грантовой) поддержки» заменить словами «с помощью грантовой поддержки»;

в пункте 2.11.27 в графе 2 слова «Прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной индивидуальными предпринимателями и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, получившими средства государственной поддержки, к году, предшествующему году предоставления субсидии» заменить словами «Прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных пред-

принимателей, получившими грантовую поддержку, к году, предшествующему году предоставления субсидии»;

в пункте 2.11.28 в графе 2 слова «получивших средства государственной поддержки» заменить словами «получивших грантовую поддержку»;

в пункте 2.11.29 в графе 2 слова «получившими средства государственной поддержки» заменить словами «получившими грантовую поддержку, к году, предшествующему году предоставления субсидии»;

дополнить пунктом 2.11.47 следующего содержания:

«

2.11.47	Приобретение дизельного топлива на проведение агротехнологических работ	тыс. тонн	3 ⁽⁶⁾	-	-	-	4,262	-	-	-
---------	-------------------------------------------------------------------------	-----------	------------------	---	---	---	-------	---	---	---

»;

7. В приложении к целевым показателям государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) в таблице «Сведения о методике расчета показателя (индикатора) государственной программы»:

в пункте 10 в графе 2 слова «гражданами, проживающими в сельской местности» заменить словами «для граждан, кроме молодых семей и молодых специалистов», в графе 4 слова «гражданами, проживающими в сельской местности» заменить словами «для граждан, кроме молодых семей и молодых специалистов», в графе 5 слова «показатель формируется на основе представляемых муниципальными образованиями отчетов и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» заменить словами «показатель формируется на основе представляемых получателями социальных выплат копий технических паспортов»;

в пункте 11 в графе 2 слова «молодыми семьями и молодыми специалистами, проживающими в сельской местности» заменить словами «для молодых семей и молодых специалистов», в графе 4 слова «молодыми семьями, проживающими в сельской местности» заменить словами «для молодых семей и молодых специалистов», после слов «молодыми семьями» дополнить словами «, молодыми специалистами», в графе 5 слова «показатель формируется на основе представляемых муниципальными образованиями отчетов и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» заменить словами «показатель формируется на основе представляемых получателями социальных выплат копий технических паспортов»;

пункт 12 исключить;

в пункте 18¹ в графе 2 слова «Количество построенных» заменить словами «Ввод в действие», в графе 4 слово «построенных» заменить словами «введенных в действие», слово «построенный» заменить словами «введенный в действие»;

дополнить пунктом 18⁴ следующего содержания:

«

18 ⁴	Ввод в эксплуатацию автомобильных	км	$O_{06} = \sum O_i$, где: O_{06} – объем ввода в эксплуатацию	показатель формируется на основе
-----------------	-----------------------------------	----	---------------------------------------------------------------------	----------------------------------

	дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов	автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов O_i – протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, введенных в i -том муниципальном образовании	представляемых муниципальными образованиями отчетов и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
--	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------

»;

в пункте 26 в графе 2 слова «на территории Краснодарского края» заменить словами «, занятой семенами сортов растений», в графе 4 слова «на территории Краснодарского края» заменить словами «, занятой семенами сортов растений»;

пункты 33 – 35 изложить в следующей редакции:

«

33	Прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей, получившими грантовую поддержку, к году, предшествующему году предоставления субсидии	про- цен- тов	$ППр_{мфх} = \frac{\sum ППр_{тг}}{\sum ППр_{пг}} \times 100$, где: $ППр_{мфх}$ – прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей, получившими грантовую поддержку, к году, предшествующему году предоставления субсидии $ППр_{тг}$ – объем сельскохозяйственной продукции, произведенной крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей, получившими грантовую поддержку в текущем году $ППр_{пг}$ – объем сельскохозяйственной продукции, произведенной крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей, получившими грантовую поддержку в предыдущем году	показатель формируется на основе представляемых крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей, данных
34	Прирост объема сельскохозяйственной продукции, реализованной сельскохозяйствен-	про- цен- тов	$ПОП_{пк} = \frac{\sum ПРП_{пк}}{\sum ПРП_{пк}} \times 100$, где: $ПОП_{пк}$ – прирост объема сельскохозяйственной продукции, реализованной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, по-	показатель формируется на основе представляемых сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, по-

	ственными потребительскими кооперативами, получившими грантовую поддержку, к году, предшествующему году предоставления субсидии		лучившими грантовую поддержку, к году, предшествующему году предоставления субсидии $ПРП_{пк}$ – объем сельскохозяйственной продукции, реализованной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, получившими грантовую поддержку в текущем году $ПРП_{пк}$ – объем сельскохозяйственной продукции, реализованной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, получившими грантовую поддержку в предыдущем году	скими кооперативами данных
35	Количество новых постоянных рабочих мест, созданных в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, получивших грантовую поддержку для развития материально-технической базы	тыс. единиц	$НПМ_{общ} = \sum НПМ_i$, где: $НПМ_{общ}$ – количество новых постоянных рабочих мест, созданных в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, получивших грантовую поддержку для развития материально-технической базы $НПМ_i$ – количество новых постоянных рабочих мест, созданных в i-том сельскохозяйственном потребительском кооперативе, получившем грантовую поддержку для развития материально-технической базы	показатель формируется на основе представляемых сельскохозяйственными потребительскими кооперативами данных

»;

дополнить пунктом 35¹³ следующего содержания:

«

35 ¹³	Приобретение дизельного топлива на проведение агротехнологических работ	тыс. тонн	$ПДТ_{общ} = \sum ПДТ_i$, где: $ПДТ_{общ}$ – общее приобретение дизельного топлива на проведение агротехнологических работ на территории края $ПДТ_i$ – приобретение дизельного топлива на проведение агротехнологических работ i-го хозяйства	данные формируются на основании ежегодного мониторинга министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края
------------------	-------------------------------------------------------------------------	-----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

»;

2) в разделе «Методика расчета целевых индикаторов подпрограммы «Развитие мелиорации сельскохозяйственных земель в Краснодарском крае» абзац «Целевые индикаторы подпрограммы рассчитываются в соответствии с Методикой сбора исходной информации для расчета важнейших целевых показателей и индикаторов реализации федеральной целевой программы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения России на

2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2013 года № 922 «О федеральной целевой программе «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения России на 2014 – 2020 годы.» изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы подпрограммы рассчитываются в соответствии с Методикой сбора исходной информации для расчета важнейших целевых показателей и индикаторов реализации подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения России» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717.»

8. В приложении № 2 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) в пункте 1.1.2:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «37934,6» заменить цифрами «37936,4», в графе 7 цифры «37934,6» заменить цифрами «37936,4»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «233389,6» заменить цифрами «233391,4», в графе 7 цифры «233389,6» заменить цифрами «233391,4»;

2) в пункте 1.1.5:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «2205,0» заменить цифрами «5205,0», в графе 7 цифры «2205,0» заменить цифрами «5205,0»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «15151,3» заменить цифрами «18151,3», в графе 7 цифры «15151,3» заменить цифрами «18151,3»;

3) в пункте 1.3.2:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «4500,0» заменить цифрами «5500,0», в графе 7 цифры «4500,0» заменить цифрами «5500,0», в графе 10 цифры «460» заменить цифрами «562»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «25500,0» заменить цифрами «26500,0», в графе 7 цифры «25500,0» заменить цифрами «26500,0»;

4) в позиции «Всего»:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «420201,8» заменить цифрами «424203,6», в графе 7 цифры «420069,4» заменить цифрами «424071,2»;

в строке «2021 год» в графе 5 цифры «418952,3» заменить цифрами «377932,3», в графе 7 цифры «418817,2» заменить цифрами «377797,2»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «2437324,9» заменить цифрами «2400306,7», в графе 7 цифры «2436652,1» заменить цифрами «2399633,9».

9. В приложении № 4 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) подраздел 3 «Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

«

3.2	Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края	порядок предоставления субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, за исключением мероприятий, осуществляющихся в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края»	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края	до 1 ноября 2018 года
-----	---------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------	-----------------------

»;

2) раздел 9 «Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края» дополнить пунктом 9.5 следующего содержания:

«

9.5	Приказ департамента ветеринарии Краснодарского края	порядок определения объема и условия предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям ветеринарии Краснодарского края в целях организации проведения на территории Краснодарского края мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению для обеспечения несения дежурства специалистами государственных бюджетных учреждений, подведомственных департаменту ветеринарии Краснодарского края, на контрольных постах, расположенных на автомобильных дорогах федерального, регионального или межмуниципального значения, ведущих к границам Краснодарского края	департамент ветеринарии Краснодарского края	до 1 октября текущего года и по мере необходимости
-----	-----------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------	----------------------------------------------------

»;

3) подраздела 11 «Подпрограмма «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» дополнить пунктом 11.10 следующего содержания:

«

11.10	Постановление главы адми-	порядок предоставления за счет средств краевого	министерство сельского хо-	до 1 октября текущего
-------	---------------------------	-------------------------------------------------	----------------------------	-----------------------

	нистрации (губернатора) Краснодарского края	бюджета грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность не менее 12 месяцев с даты регистрации, на закладку садов интенсивного типа	зяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края	года и по мере необходимости
--	---------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------	------------------------------

».

10. В приложении № 7 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) в паспорте подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий»:

в позиции «Перечень целевых показателей подпрограммы»:

абзац «объем ввода (приобретения) жилья гражданами, молодыми семьями и молодыми специалистами, проживающими в сельской местности, в том числе объем ввода (приобретения) жилья гражданами, проживающими в сельской местности» изложить в следующей редакции:

«объем ввода (приобретения) жилья гражданами, молодыми семьями и молодыми специалистами, проживающими в сельской местности, в том числе объем ввода (приобретения) жилья для граждан, кроме молодых семей и молодых специалистов»;

абзац «объем ввода (приобретения) жилья молодыми семьями и молодыми специалистами, проживающими в сельской местности» изложить в следующей редакции:

«объем ввода (приобретения) жилья для молодых семей и молодых специалистов»;

абзац «ввод в действие муниципальных общеобразовательных организаций» исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

«ввод в действие фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врача общей практики в сельской местности

ввод в действие распределительных газовых сетей

ввод в действие локальных водопроводов

ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов»;

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы общий объем финансирования подпрограммы составляет 2554140,4 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств краевого бюджета – 1247951,4 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета –

695712,7 тыс. рублей
за счет средств местного бюджета –
172888,2 тыс. рублей
за счет средств внебюджетных источников –
437588,1 тыс. рублей»;

2) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»: таблицу изложить в следующей редакции:

«

Год реализации	Объем финансирования, тыс. рублей				
	всего	в разрезе источников финансирования			
		федеральный бюджет	краевой бюджет	местные бюджеты	внебюджетные источники
1	2	3	4	5	6
2016	546014,4	158563,3	241534,1	30163,0	115754,0
2017	509722,5	98440,8	277725,0	41823,0	91733,7
2018	313604,0	78934,3	160177,0	18622,1	55870,6
2019	377072,2	121751,6	174085,7	23562,4	57672,5
2020	357998,0	104704,2	180260,3	25539,7	47493,8
2021	449729,3	133318,5	214169,3	33178,0	69063,5
Итого по подпрограмме	2554140,4	695712,7	1247951,4	172888,2	437588,1

»;

абзац «Уровень софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края не может быть установлен выше 95 процентов и ниже 85 процентов расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края (вторая группа).» изложить в следующей редакции:

«Средства местных бюджетов предусматриваются в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» и привлекаются на условиях софинансирования в соответствии с условиями Государственной программы. Уровень софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края в рамках мероприятий по подпунктам 1.2.1.1 – 1.2.1.7 подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» не может быть установлен выше 95 процентов и ниже 85 процентов расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края (вторая группа), а по подпункту 1.2.1.8 подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» не может быть выше 97 процентов и ниже 93 процентов расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края (третья группа).»;

3) в абзаце седьмом раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» слова «Предоставление указанных социальных выплат осуществляется в размере и порядке, установленном нормативными правовыми актами Краснодарского края в соответствии с требованиями, определенными согласно приложению № 4 к федеральной целевой программе» заменить словами «Предоставление указанных социальных выплат осуществляется в размере и порядке, установленных нормативными правовыми актами Краснодарского края, в соответствии с Типовым положени-

ем о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, согласно приложению № 1 к Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717.»;

4) в приложении к подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий»:

в пункте 1.2.1:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «208038,7» заменить цифрами «201659,8», в графе 8 цифры «20525,0» заменить цифрами «18622,1», в графе 9 цифры «26763,4» заменить цифрами «22287,4»;

в строке «2019 год» в графе 5 цифры «210409,1» заменить цифрами «259265,3», в графе 6 цифры «51192,0» заменить цифрами «93773,3», в графе 7 цифры «110794,7» заменить цифрами «121440,0», в графе 8 цифры «20761,0» заменить цифрами «20932,6», в графе 9 цифры «27661,4» заменить цифрами «23119,4»;

в строке «2020 год» в графе 5 цифры «228995,2» заменить цифрами «280138,8», в графе 6 цифры «60340,2» заменить цифрами «104704,2», в графе 7 цифры «116523,6» заменить цифрами «127614,6», в графе 8 цифры «22621,0» заменить цифрами «22888,6», в графе 9 цифры «29510,4» заменить цифрами «24931,4»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «1597345,1» заменить цифрами «1690966,0», в графе 6 цифры «396565,6» заменить цифрами «483510,9», в графе 7 цифры «837891,9» заменить цифрами «859628,2», в графе 8 цифры «169071,0» заменить цифрами «167607,3», в графе 9 цифры «193816,6» заменить цифрами «180219,6»;

в подпункте 1.2.1.1:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «44753,7» заменить цифрами «38374,8», в графе 8 цифры «4476,0» заменить цифрами «2573,1», в графе 9 цифры «4476,0» исключить, в графе 10 цифру «8» заменить цифрами «17»;

в строке «2019 год» в графе 5 цифры «45415,7» заменить цифрами «38243,9», в графе 8 цифры «4542,0» заменить цифрами «1912,2», в графе 9 цифры «4542,0» исключить, в графе 10 цифру «8» заменить цифрами «11»;

в строке «2020 год» в графе 5 цифры «45788,2» заменить цифрами «38558,1», в графе 8 цифры «4579,0» заменить цифрами «1927,9», в графе 9 цифры «4579,0» исключить, в графе 10 цифру «8» заменить цифрами «12»;

в строке «2021 год» в графе 10 цифру «8» заменить цифрами «12»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «301021,0» заменить цифрами «280240,2», в графе 8 цифры «30104,0» заменить цифрами «22920,2», в графе 9 цифры «30104,0» заменить цифрами «16507,0»;

в подпункте 1.2.1.2:

в строке «2018 год» в графе 10 цифры «29» заменить цифрами «70»;

- в строке «2019 год» в графе 10 цифры «30» заменить цифрами «70»;
- в строке «2020 год» в графе 10 цифры «32» заменить цифрами «70»;
- в строке «2021 год» в графе 10 цифры «32» заменить цифрами «70»;
- в подпункте 1.2.1.3:
 - в строке «2018 год» в графе 10 слова «ввод в действие 3» заменить словами «строительство 5»;
 - в строке «2019 год» в графе 10 слова «ввод в действие 3» заменить словами «строительство 4»;
 - в строке «2020 год» в графе 10 слова «ввод в действие 3» заменить словами «строительство 4»;
 - в строке «2021 год» в графе 10 слова «ввод в действие 3» заменить словами «строительство 4»;
- в подпункте 1.2.1.6:
 - графу 2 изложить в следующей редакции:
«предоставление субсидий местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок в рамках реализации грантовой поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности»;
 - в строке «2021 год» в графе 5 цифры «16670,0» заменить цифрами «16667,0»;
 - в строке «всего» в графе 5 цифры «16670,0» заменить цифрами «16667,0»;
- в подпункте 1.2.1.7:
 - в строке «2018 год» в графе 10 слова «ввод 3» заменить словами «строительство 5»;
 - в строке «2019 год» в графе 10 слово «ввод» заменить словом «строительство»;
 - в строке «2020 год» в графе 10 слова «ввод 3» заменить словами «строительство 4»;
 - в строке «2021 год» в графе 10 слова «ввод 3» заменить словами «строительство 4»;
- дополнить пунктом 1.2.1.8 следующего содержания:

« 1.2.1.8	3	Предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим объектам значимым населенным пунктам, за исключением мероприятий, осуществляющихся в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края»	3	2016 год	-	-	--	-	-	-	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края			
				2017 год	-	-	--	-	-	-	-	-		
				2018 год	-	-	--	-	-	-	-	-	-	
				2019 год	56028,0	42581,3	10645,3	2801,4	-	количество объектов, к которым подведены построенные и реконструированные автомобильные дороги общего пользования местного значения, – 1 шт.	-	-	-	
				2020 год	58373,7	44364,0	11091,0	2918,7	-	количество объектов, к которым подведены построенные и реконструированные автомобильные дороги общего пользования местного значения, – 1 шт.	-	-	-	
				2021 год	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
				всего	114401,7	86945,3	21736,3	5720,1	-	-	-	-	-	
				»»										

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «319982,9» заменить цифрами «313604,0», в графе 8 цифры «20525,0» заменить цифрами «18622,1», в графе 9 цифры «60346,6» заменить цифрами «55870,6»;

в строке «2019 год» в графе 5 цифры «325586,2» заменить цифрами «377072,2», в графе 6 цифры «79170,3» заменить цифрами «121751,6», в графе 7 цифры «163440,4» заменить цифрами «174085,7», в графе 8 цифры «20761,0» заменить цифрами «23562,4», в графе 9 цифры «62214,5» заменить цифрами «57672,5»;

в строке «2020 год» в графе 5 цифры «304203,3» заменить цифрами «357998,0», в графе 6 цифры «60340,2» заменить цифрами «104704,2», в графе 7 цифры «169169,3» заменить цифрами «180260,3», в графе 8 цифры «22621,0» заменить цифрами «25539,7», в графе 9 цифры «52072,8» заменить цифрами «47493,8»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «2455238,6» заменить цифрами «2554140,4», в графе 6 цифры «608767,4» заменить цифрами «695712,7», в графе 7 цифры «1226215,1» заменить цифрами «1247951,4», в графе 8 цифры «169071,0» заменить цифрами «172888,2», в графе 9 цифры «451185,1» заменить цифрами «437588,1».

11. В приложении № 11 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) по тексту слова «государственное управление ветеринарии Краснодарского края» в соответствующих падежах заменить словами «департамент ветеринарии Краснодарского края» в соответствующих падежах;

2) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

«Объёмы и источники финансирования подпрограммы общий объем финансирования подпрограммы составляет 5280510,2 тыс. рублей, в том числе: за счет средств краевого бюджета – 5280510,2 тыс. рублей»;

3) в таблице раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2018» в графе 2 цифры «1382747,6» заменить цифрами «1413586,1», в графе 4 цифры «1382747,6» заменить цифрами «1413586,1»;

в строке «Всего по подпрограмме» в графе 2 цифры «5249671,7» заменить цифрами «5280510,2», в графе 4 цифры «5249671,7» заменить цифрами «5280510,2»;

4) в приложении № 1 к подпрограмме «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «598411,4» заменить цифрами «612482,5», в графе 7 цифры «598411,4» заменить цифрами «612482,5»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «3553088,2» заменить цифрами «3567159,3», в графе 7 цифры «3553088,2» заменить цифрами «3567159,3»;

в подпункте 1.1.6.1:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «13217,3» заменить цифрами «26234,7», в графе 7 цифры «13217,3» заменить цифрами «26234,7», в графе 10 цифры «20634» заменить цифрами «21673»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «66086,5» заменить цифрами «79103,9», в графе 7 цифры «66086,5» заменить цифрами «79103,9»;

дополнить пунктом 1.1.11 следующего содержания:

«

1.1.11	Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям ветеринарии Краснодарского края в целях организации проведения на территории Краснодарского края мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению для обеспечения несения дежурства специалистами государственных бюджетных учреждений, подведомственных департаменту ветеринарии Краснодарского края, на контрольных постах, расположенных на автомобильных дорогах федерального, регионального или межмуниципального значения, ведущих к границам края	2016 год	-	-	-	-	-	-	департамент ветеринарии Краснодарского края
		2017 год	-	-	-	-	-	-	
		2018 год	3750,0	-	3750,0	-	-	обеспечение несения дежурства специалистами государственных бюджетных учреждений, подведомственных департаменту ветеринарии Краснодарского края, на 15 контрольных постах	
		2019 год	-	-	-	-	-	-	
		2020 год	-	-	-	-	-	-	
		2021 год	-	-	-	-	-	-	
		всего	3750,0	-	3750,0	-	-	-	

»;

в пункте 1.2.2 в графе 2 слова «объект капитального строительства государственной собственности» заменить словами «реконструкцию объекта капитального строительства государственной собственности»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «1382747,6» заменить цифрами «1413586,1», в графе 7 цифры «1382747,6» заменить цифрами «1413586,1»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «5249671,7» заменить цифрами «5280510,2», в графе 7 цифры «5249671,7» заменить цифрами «5280510,2»;

5) приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к подпрограмме «Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в Краснодарском крае и развитие государственной ветеринарной службы Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ
о реконструкции объекта капитального строительства «Ветеринарная лаборатория», расположенного по адресу: г. Новороссийск, ул. Сакко и Ванцетти, 17

Основные технико-экономические показатели по объекту						
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция				
2	Наименование застройщика, заказчика	государственное бюджетное учреждение Краснодарского края «Управление ветеринарии города Новороссийска»				
3	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства и (или) реконструкции, подлежащая вводу	2700 кв. м				
4	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства и (или) реконструкции	2021 год				
Объем финансового обеспечения						
Показатель	Источник финансирования в рублях	Период реализации				
		всего	предшествующий период	2018 год	2019 год	2020 год
1	2	3	4	5	6	7
Сметная стоимость реконструкции объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая	всего	82800000,0	52800000,0	10000000,0	10000000,0	10000000,0
	федеральный бюджет	-	-	-	-	-
	краевой бюджет	82800000,0	52800000,0	10000000,0	10000000,0	10000000,0
	иные источники	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7
(предельная) стоимость реконструкции объекта капитального строительства	ники					
в том числе:		-	-	-	-	-
подготовка проектной документации и проведение инженерных изысканий или приобретение прав на использование типовой проектной документации	всего	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет	-	-	-	-	-
	краевой бюджет	-	-	-	-	-
	иные источники	-	-	-	-	-
Общий (предельный) объем субсидии, направляемой на осуществление капитальных вложений в реконструкцию объекта капитального строительства	всего	82800000,0	52800000,0	10000000,0	10000000,0	10000000,0
	федеральный бюджет	-	-	-	-	-
	краевой бюджет	82800000,0	52800000,0	10000000,0	10000000,0	10000000,0
в том числе:		-	-	-	-	-
подготовка проектной документации и проведение инженерных изысканий или приобретение прав на использование типовой проектной документации	всего	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет	-	-	-	-	-
	краевой бюджет	-	-	-	-	-
Общий размер средств учреждения либо предприятия, направляемых на осуществление капитальных вложений в реконструкцию объекта капитального строительства	всего	82800000,0	52800000,0	10000000,0	10000000,0	10000000,0
	федеральный бюджет	-	-	-	-	-
	краевой бюджет	82800000,0	52800000,0	10000000,0	10000000,0	10000000,0
	иные источники	-	-	-	-	-
в том числе:		-	-	-	-	-
подготовка проектной документации и проведение инженерных изысканий или приобретение	всего	-	-	-	-	-
	федеральный бюджет					

1	2	3	4	5	6	7
ретенение прав на использование типовой проектной документации	краевой бюджет	-	-	-	-	-
	иные источники	-	-	-	-	-

».

12. В приложении № 15 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) в паспорте подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:

в позиции «Перечень целевых показателей подпрограммы»:

абзац «доля площади, засеваемая элитными семенами, в общей площади посевов на территории Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

«доля площади, засеваемая элитными семенами, в общей площади посевов, занятой семенами сортов растений»;

абзац «количество новых постоянных рабочих мест, созданных в крестьянских (фермерских) хозяйствах, осуществивших проекты создания и развития своих хозяйств с помощью государственной (грантовой) поддержки» изложить в следующей редакции:

«количество новых постоянных рабочих мест, созданных в крестьянских (фермерских) хозяйствах, осуществивших проекты создания и развития своих хозяйств с помощью грантовой поддержки»;

абзац «прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, получивших государственную (грантовую) поддержку (по отношению к предшествующему году)» изложить в следующей редакции:

«прирост объема сельскохозяйственной продукции, произведенной крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, включая индивидуальных предпринимателей, получившими грантовую поддержку, к году, предшествующему году предоставления субсидии»;

абзац «количество новых постоянных рабочих мест, созданных в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, получивших государственную (грантовую) поддержку для развития материально-технической базы» изложить в следующей редакции:

«количество новых постоянных рабочих мест, созданных в сельскохозяйственных потребительских кооперативах, получивших грантовую поддержку для развития материально-технической базы»;

абзац «прирост объема сельскохозяйственной продукции, реализованной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, получившими государственную (грантовую) поддержку (по отношению к предыдущему году)» изложить в следующей редакции:

«прирост объема сельскохозяйственной продукции, реализованной сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, получившими грантовую поддержку, к году, предшествующему году предоставления субсидии»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«приобретение дизельного топлива на проведение агротехнологических работ»;

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы	общий объем финансирования подпрограммы из бюджетов всех уровней составляет 20974334,3 тыс. рублей, в том числе: за счет средств краевого бюджета – 7720973,3 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета – 11827590,7 тыс. рублей за счет средств из внебюджетных источников – 1425770,3 тыс. рублей»;
--------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2) в таблице раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2018» в графе 2 цифры «3893312,6» заменить цифрами «4416313,9», в графе 3 цифры «2165677,0» заменить цифрами «2385014,3», в графе 4 цифры «1433975,9» заменить цифрами «1720839,3», в графе 6 цифры «293659,7» заменить цифрами «310460,3»;

в строке «Всего по подпрограмме» в графе 2 цифры «20451333,0» заменить цифрами «20974334,3», в графе 3 цифры «11608253,4» заменить цифрами «11827590,7», в графе 4 цифры «7434109,9» заменить цифрами «7720973,3», в графе 6 цифры «1408969,7» заменить цифрами «1425770,3»;

3) абзац десятый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Планируется предоставление грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам на поддержку начинающих фермеров, на развитие семейных животноводческих ферм и на поддержку садоводства, а также предоставление грантов сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие материально-технической базы. Порядки предоставления указанных мер государственной поддержки определяются нормативными правовыми актами главы администрации (губернатора) Краснодарского края.»;

4) в приложении к подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «767657,7» заменить цифрами «1156259,5», в графе 6 цифры «583419,8» заменить цифрами «802757,1», в графе 7 цифры «184237,9» заменить цифрами «353502,4»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «3921182,3» заменить цифрами «4309784,1», в графе 6 цифры «2928464,2» заменить цифрами «3147801,5», в графе 7 цифры «992718,1» заменить цифрами «1161982,6»;

подпункт 1.1.1.1 изложить в следующей редакции:

«

1.1.1.1	предоставление субсидии на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства	3	2016 год	-	-	-	-	-	-	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края
			2017 год	155976,9	148178,0	7798,9	-	-	уровень интенсивности использования посевных площадей составит 4,33 тонн/га	
			2018 год	-	-	-	-	-	-	
			2019 год	-	-	-	-	-	-	
			2020 год	-	-	-	-	-	-	
			2021 год	-	-	-	-	-	-	
			всего	155976,9	148178,0	7798,9	-	-	-	

»;

в подпункте 1.1.1.2:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «576727,5» заменить цифрами «676727,5», в графе 7 цифры «138414,6» заменить цифрами «238414,6»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «3001484,6» заменить цифрами «3101484,6», в графе 7 цифры «801626,0» заменить цифрами «901626,0»;

дополнить пунктом 1.1.1.3 следующего содержания:

«

1.1.1.3	предоставление субсидии на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства (за исключением)	3	2016 год	-	-	-	-	-	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края	
			2017 год				-	-		-
			2018 год	479532,0	364444,2	115087,8	-	-		-
			2019 год	190930,2	145106,9	45823,3	-	-		-
			2020 год	190930,2	145106,9	45823,3	-	-		-

	субсидии, указанной в подпункте 1.1.1.1 настоящего Перечня), в том числе:		2021 год	190930,2	145106,9	45823,3	-	-	-	
			всего	1052322,6	799764,9	252557,7	-	-	-	

»;

дополнить подпунктами 1.1.1.3.1, 1.1.1.3.2 следующего содержания:

«

1.1.1.3.1	предоставление субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства в расчете на 1 гектар посевной площади, занятой зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами	3	2016 год	-	-	-	-	-	-	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края
			2017 год	-	-	-	-	-	-	
			2018 год	288601,8	219337,3	69264,5	-	-	сохранение размера посевных площадей, занятых зерновыми, зернобобовыми и кормовыми сельскохозяйственными культурами в Краснодарском крае, – не менее 100 процентов к уровню отчетного финансового года	
			2019 год	-	-	-	-	-	-	
			2020 год	-	-	-	-	-	-	
			2021 год	-	-	-	-	-	-	
			всего	288601,8	219337,3	69264,5	-	-	-	
			1.1.1.3.2	предоставле-	3	2016 год	-	-	-	

ние субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на оказание не связанной поддержки в области растениеводства в целях возмещения части затрат на развитие производства семенного картофеля, семян и овощей открытого грунта	2017 год	-	-	-	-	-	-	терство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края
	2018 год	190930,2	145106,9	45823,3	-	-	уровень интенсивности использования посевных площадей составит 4,35 тонн/га	
	2019 год	190930,2	145106,9	45823,3	-	-	уровень интенсивности использования посевных площадей составит 4,35 тонн/га	
	2020 год	190930,2	145106,9	45823,3	-	-	уровень интенсивности использования посевных площадей составит 4,35 тонн/га	
	2021 год	190930,2	145106,9	45823,3	-	-	уровень интенсивности использования посевных площадей составит 4,35 тонн/га	
	всего	763720,8	580427,6	183293,2	-	-	-	

»;

в графе 2 подпункта 1.2.1.2.2 слова «приобретенных по импорту» заменить словами «приобретенного по импорту»;

в пункте 1.2.4:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «60220,2» заменить цифрами «139064,2», в графе 7 цифры «60220,2» заменить цифрами «127819,1», графу 9 дополнить цифрами «11245,1»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «541039,7» заменить цифрами «619883,7», в графе 7 цифры «541039,7» заменить цифрами «608638,6», графу 9 дополнить цифрами «11245,1»;

в подпункте 1.2.4.1:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «33607,1» исключить, в графе 7 цифры «33607,1» исключить, в графе 10 слова «площадь раскорчевки садов в возрасте не более 30 лет составит 0,45 тыс. га; установка шпалеры в садах интенсивного типа на площади 350,0 га; приобретение систем капельного орошения на площади 0,35 тыс. га» исключить;

в строке «все» в графе 5 цифры «437888,1» заменить цифрами «404281,0», в графе 7 цифры «437888,1» заменить цифрами «404281,0»;
дополнить подпунктом 1.2.4.3 следующего содержания:

«

1.2.4.3	предоставление грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность не менее 12 месяцев с даты регистрации, на закладку садов интенсивного типа	2016 год	-	-	-	-	-	-	министерство сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края
		2017 год	-	-	-	-	-	-	
		2018 год	112451,1	-	101206,0	-	11245,1	закладка садов интенсивного типа на площади 101 га	
		2019 год	-	-	-	-	-	-	
		2020 год	-	-	-	-	-	-	
		2021 год	-	-	-	-	-	-	
		всего	112451,1	-	101206,0	-	11245,1	-	

»;

в пункте 1.2.7:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «114301,8» заменить цифрами «169857,3», в графе 7 цифры «102871,6» заменить цифрами «152871,6», в графе 9 цифры «11430,2» заменить цифрами «16985,7»;

в строке «все» в графе 5 цифры «502520,9» заменить цифрами «558076,4», в графе 7 цифры «453367,2» заменить цифрами «503367,2», в графе 9 цифры «49153,7» заменить цифрами «54709,2»;

в подпункте 1.2.7.3:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «114301,8» заменить цифрами «169857,3», в графе 7 цифры «102871,6» заменить цифрами «152871,6», в графе 9 цифры «11430,2» заменить цифрами «16985,7», в графе 10 цифру «3» заменить цифрой «5»;

в строке «все» в графе 5 цифры «491520,9» заменить цифрами «547076,4», в графе 7 цифры «442367,2» заменить цифрами «492367,2», в графе 9 цифры «49153,7» заменить цифрами «54709,2»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «3893312,6» заменить цифрами «4196976,6», в графе 6 цифры «2165677,0» заменить цифрами «2385014,3», в графе 7 цифры «1433975,9» заменить цифрами «1720839,3», в графе 9 цифры «293659,7» заменить цифрами «310460,3»;

в строке «все» в графе 5 цифры «20451333,0» заменить цифрами «20754997,0», в графе 6 цифры «11608253,4» заменить цифрами «11827590,7»,

в графе 7 цифры «7434109,9» заменить цифрами «7720973,3», в графе 9 цифры «1408969,7» заменить цифрами «1425770,3».

13. В приложении № 16 к государственной программе Краснодарского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» общий объем финансирования подпрограммы из бюджетов всех уровней составляет 5592747,4 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств краевого бюджета – 933622,8 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета – 4659124,6 тыс. рублей»;

2) в таблице раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2018» в графе 2 цифры «987108,6» заменить цифрами «931189,4», в графе 4 цифры «236906,1» заменить цифрами «180986,9»;

в строке «Всего по подпрограмме» в графе 2 цифры «5648666,6» заменить цифрами «5592747,4», в графе 4 цифры «989542,0» заменить цифрами «933622,8»;

3) в приложении к подпрограмме «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «987108,6» заменить цифрами «931189,4», в графе 7 цифры «236906,1» заменить цифрами «180986,9»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «4337383,4» заменить цифрами «4281464,2», в графе 7 цифры «923965,8» заменить цифрами «868046,6»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «987108,6» заменить цифрами «931189,4», в графе 7 цифры «236906,1» заменить цифрами «180986,9»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «4337383,4» заменить цифрами «4281464,2», в графе 7 цифры «923965,8» заменить цифрами «868046,6»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2018 год» в графе 5 цифры «987108,6» заменить цифрами «931189,4», в графе 7 цифры «236906,1» заменить цифрами «180986,9»;

в строке «всего» в графе 5 цифры «5648666,6» заменить цифрами «5592747,4», в графе 7 цифры «989542,0» заменить цифрами «933622,8».

Заместитель министра сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края



К.Н. Тертица